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Współpraca międzynarodowa i krajowa

Nanocząstki i ich koniugaty ze stabilnymi 

rodnikami do zastosowań w MRI i leczeniu 

chorób nowotworowych

Wyznaczanie parametrów jądrowych 
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Chiralność w spektroskopii NMR & EPR



Rezonans magnetyczny chiralnych 
cząsteczek w polu elektrycznym
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Jak bezpośrednio określić 

chiralność za pomocą MRJ?

Obecnie badania cząsteczek chiralnych (np. leków) za pomocą spektroskopii jądrowego rezonansu
magnetycznego mogą być prowadzone tylko w ograniczonym zakresie. Zastosowanie dodatkowego
pola elektrycznego w eksperymencie NMR umożliwiłoby różnienie enancjomerów i określenie ich
konfiguracji absolutnej.
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Zastosowanie pola elektrycznego wymaga zbudowania układu
rezonansowego, którego głównym elementem jest
kondensator zamiast cewki.

Proponowany temat pracy dyplomowej:

Sonda pomiarowa do bezpośredniego rozróżniania enancjomerów
za pomocą spektroskopii MRJ”

Praca eksperymentalna; projektowanie układów elektronicznych działających
na częstościach bliskich tym które są stosowane w telefonii komórkowej i Wi-
Fi.

pgarbacz@uw.edu.pl

Nanomateriały dla terapii i diagnostyki medycznej

W celu wyznaczenia wartości jądrowych momentów
magnetycznych metodą NMR można wykorzystać
mieszaniny helu-3 z innymi gazami. Ekstrapolacja
częstości rezonansowych poszczególnych jąder do
zerowej gęstości pozwala na pomiar momentów
magnetycznyuch szeregu jąder, np. 10/11B, 13C, 14/15N, 17O,
19F, 21Ne, 29Si, 31P, 33S, 83Kr, 129/131Xe, i 183W. Hel-3 okazał
się znakomitą substancją wzorcową w tych pomiarach. W
Pracowni Spektroskopii NMR mamy unikatową w skali
światowej możliwość rejestracji częstotliwości
rezonansowej helu-3.

wmakul@uw.edu.pl

Rezonans magnetyczny helu-3

Nowe środki kontrastujące dla obrazowania metodą 
magnetycznego rezonansu jądrowego

Momenty magnetyczne jąder atomowych 47Ti i 49Ti: pomiary metodą 
NMR ciekłego TiCl4.

Praca eksperymentalna; kurs obsługi spektrometru NMR w ramach projektu

Proponowany temat pracy dyplomowej:

Obrazowanie MRI, nazywane w
skrócie rezonansem magnetycznym,
jest nieinwazyjną metodą stosowaną
powszechnie w diagnostyce
medycznej. Uzyskanie precyzyjnych
obrazów wymaga stosowania środków
kontrastujących. Stosowane obecnie
kontrasty MRI pozwalają na
uzyskiwanie T1-zależnych lub T2-
zależnych obrazów narządów i tkanek.

Opracowanie nowych środków kontrastujących dających możliwość jednoczesnego obrazowania
T1 i T2 zależnego pozwoliłoby na szybszą i dokładniejszą diagnostykę medyczną. Połączenie
nanocząstek ferrytowych z cząsteczkami paramagnetycznymi stwarza takie możliwości.

Proponowana tematyka prac dyplomowych:
1. Ferrytowe magnetyczne nanokostki - synteza, charakterystyka fizykochemiczna i zdolność do 

samoorganizacji
2. Koniugaty nanocząstek magnetycznych z wybranymi rodnikami nitroksylowymi dla obrazowania 

metodą rezonansu magnetycznego

Nanomateriały ze względu na swoje unikalne właściwości oraz możliwość funkcjonalizacji powierzchni
mogą być pomocne zarówno w terapiach, jako platformy do kontrolowanego uwalniania leków, oraz w
diagnostyce medycznej.
Prace badawcze prowadzone w naszej grupie koncentrują się na nanocząstkach i nanoklastrach metali,
ich koniugatach z substancjami terapeutycznymi i trwałymi rodnikami nitroksylowymi do zastosowań
biomedycznych. Badania in vitro oraz in vivo zsyntetyzowanych nanomateriałów prowadzone są w
laboratoriach Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Zeskanuj kod 
odwiedź naszą 

stronę, dowiedz 
się więcej!!!

e.megiel2@uw.edu.pl

Proponowana tematyka prac dyplomowych:
1. Koniugaty nanocząstek złota z responsywnymi kopolimerami blokowymi jako potencjalne platformy 

do kontrolowanego uwalniania leków
2. Koniugaty nanocząstek/nanoklastrów srebra/złota z wybranymi lekami jako potencjalne 

nanofarmaceutyki

Układy optyczne stosowane przez nas w otrzymywaniu nanostruktur anizotropowych dla 
skojarzonych terapii antynowotworowych

Zdj. Aleksandra Zagórska

Zdj. Elżbieta Megiel

Nanomateriały katalityczne do konwersji CO2

Zwiększona emisja CO2 ze źródeł antropogenicznych to jedna z najważniejszych przyczyn zmian
klimatycznych obserwowanych w okresie ostatnich kilku dekad. Badania prowadzone w naszej
grupie mogą przyczynić się do zmniejszenia emisji antropogenicznego CO2.

Obrazy TEM opracowanych nanomateriałów katalitycznych dla cykloaddycji CO2 do epoksydów  i wybrane wyniki wykonanych dla 
nich testów katalitycznych 
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Proponowana tematyka prac dyplomowych:
Nanokompozyty wybranych nanocząstek metali z polimerami koordynacyjnymi jako heterogeniczne 
katalizatory dla cykloaddycji CO2 z epoksydami 

Wybrane komponenty aparatury zbudowanej na potrzeby badań niskopolowych: (A)
generator zmiennego w czasie napięcia o amplitudzie do 12,5 kV i paśmie 2 kHz
(zasilacze stałonapięciowe nie są pokazane na rysunku), (B) zbiorniki próżni i sprężonego
powietrza zasilające układ przenoszący próbkę pomiędzy niskim i wysokim polem, (C)
trójosiowa cewka Helmholtza kompensująca resztkowe pole magnetyczne wewnątrz
ekranu, (D) ekran pola magnetycznego – żeliwna cześć zewnętrza i część wewnętrzna
wykonana z mu-metalu, (E) miniaturowy czujnik pola magnetycznego.


